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Situationen på børneafdelingen har de seneste måneder været så presset, at vi fra 

plejepersonalets side bliver nødt til at råbe op og sige fra!  

 

Vi oplever dagligt, at der mangler både personale og faglige ressourcer. De nødvendige hænder og 

kompetencer er ganske enkelt ikke tilstede i afdelingen. Travlhed (bl.a. manglende hænder til 

modtagelse af akutte indlæggelser, manglende tid til udførelse af ordineret behandling mm.), samt 

den voksende arbejdsbyrde grundet personalenedskæringer og voksende indtag af patienter 

betyder, at vi ikke er i stand til at yde den nødvendige og optimale pleje og behandling af børnene 

i afdelingen. Det er en uforsvarlig situation, og vi bliver nødt til at slå fast, at vi frygter for vores 

patienters sikkerhed. 

 

Igen og igen må vi som sygeplejersker gå på kompromis med vores faglighed. Vi tvinges til at 

prioritere vigtige plejeopgaver fra og dermed selv påtage os ansvaret for manglende omhu og 

pleje. Og vi kan ikke gøre andet! 

Ledelsen (regionen, politikerne) har skabt denne uholdbare situation, men det er os – personalet 

på gulvet – der arbejder i den. Det er også vores samvittighed og mentale tilstand, der tynges af 

det ansvar, vi ikke kan leve op til under de nuværende betingelser. 

Den dag eller nat, en sygeplejerske prioriterer forkert, eller travlhed og manglende 

personalemæssige ressourcer fører til en fatal hændelse eller dødsfald, er det den enkelte 

sygeplejerskes ansvar, - ikke ledelsens! Sygeplejersken er juridisk ansvarlig – til trods for at han 

eller hun allerede har sagt fra og gjort opmærksom på den uforsvarlige situation. 

Dette er vi os konstant meget bevidste! 

Og situationen forværres konstant. Det store fysiske og mentale pres, der pålægges os, har 

allerede – og vil fremover - resultere i opsigelser, forhøjet sygefravær samt stigende dårligt 

arbejdsmiljø. Nye sygeplejersker vil blive ansat, men hvem skal oplære dem, når alle kræfter og 

ressourcer sættes ind for at nå den mest basale sygepleje i afdelingen? Også dette ansvar vil blive 

pålagt den enkelte sygeplejerske! 

 

Vi kan med denne erklæring ikke frasige os vores ansvar. Det er ikke juridisk muligt. Og det ønsker 

vi som sygeplejersker heller ikke. 

Men vi kan - og vil hermed – tilkendegive, at vi ikke kan leve op til de krav der stilles for at sikre 

korrekt og omsorgsfuld sygepleje. Vi er – med den nuværende belastning – dybt bekymrede for, 

om vi kan sikre optimal sikkerhed for patienterne  
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